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ОТАМАНИ ОБІКРАЛИ КООПЕРАТИВУ 
РТРОСОЮЗ,

КІЛЬКА СЛІВ ДО ВІДОМА ЧИТАЧАМ.при те; що шарме генералі, 
ської голівки від маси яі.тсуд- 
ЧНуїВ поглибився

Надзвичайно характернітнч- 
на політична частина промови 
Ридз-Сміглого, її всю було 
адресовано не в бік лівої опо­
зиції. а націонал-демократам. 
Зміст промови Риз-Сміглого 
був еедвй: пі.ісудчикн вважа-

Г«

'ехТЖі
“Прес* — еді зброя, шо за її допомогові партія щодня, 

щогодини, говорить з робітничою клясоиі своєю потрібно*. її 
мово*!, інших заходів, щ<3$ протягнути духові нитки попік 
партією й клікою, іншого такого гнучкого апарату в природі 
ne існує"

Правд..' “Іншого такого гнучкого апарату в природі не 
існує"! Погляньте в кожну галувь життя теперішнього с > стиль- 

всюди ви побачите роботу преси. Рішуче

Subscription per уваг Я 00 (Подаємо пю статтю з львівської галети “Сила".)
і

Téléphoné: 51 406
Не пало отаманам бориславської нафти, то вона крадуть в ко­

оперативах. — Один з отаманів признався й тепер викриває 
своїх спільників. — Брали з каси гроші скільки хотіли й 
коли хотіли. — Газета “Сила" називає отаманів злодіями, 
але вони не скаржуть її за це до суду.

(Сталім.)
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

юті, себе за кращих реалізато-
Іріа націонал - демократичних
ідей

такте ллє робочого люду — вповить три рам 
торов, четвер І суботу

Видає Робігвячо-Фврмерсьве Видавниче Товариство, міиворооровзн- 
адміністраціє і друвврве міствтьса » Упраівсьвш И<е 

Іірнчарж і МекГрегор, у Вінніпег у, Мав.

ітеа всюди
Нічим іншим буржуазія не оплутує так уми населення, як своє*»ніж сані націонал - демо-
пресою. нічим іншим к.тясово-сеідоме робітництво не може по­
провадити такої організаційної н оевгдомляючої роботи, «і

!крати.
Крадіж гроший в “Центросо- вкрасти (як твердить ЦісикІ 1Це різче антидемократичні 

юзі" не дала затушуватися, як 40» тисяч корон в кооперативі 
л-цьегго хотіли паші патріоти- в Лешневі. твердить, що Гера- 

-памани. Обставина, як пан •- симович казав фальшувати бі- 
вг отамани "Центросоюзу" аж лянс “Центросоюза", твердить.
■здихуються від заперечень (на що Шспарович брав з каси роз-

цс тільні Центросоюза Гроші, ко-

бііявчШ Домі, яв роїі іудмць

$4-00Передплата на рік ноти прозвучали у Сланева через свою пресу.
Парляментарні промови, попівські казадьниці, р«д-іц-ирє>- 

все це в іюрівнанні до друкованого слова виглядає тіль- 
I II як допомічні чинники, все це потім репродукується в прес . 
розходиться в мільйонах примірників по усіх закутинах, де ме­
шкає людська істота й тільки тоді оуягає свої мету.

Преса поширює найкращу пропаганду й найгіршу отрую. 
Залежно від того, в кого вона в руках, яким завданням вона с.іх • 
жить. É руках організованого революційного робітництва нр. 
са є міцною зброєю, є тим гнучким апаратом, що іншого в при­
роді не існує.

Але як тон апарат існує? Ми добре знаємо, що навіть по­
півська преса божим духом не живиться, але., доларами І во­
на їх має не стільки від агітації з казальниць, як від людей ти 
ну Рокнфелера. Не з піднебесних просторів, але з нафтових 
джерел, з копалень вугля, з фабричних димів, з усюди, де тільки 
ллється робітничий піт і кров тягне вона свої соки, переварює 
їх у своїх редакційних кабінетах, додає до них домішку отруі

<

ЯКИМ в СВИНІ промові, присвя­
ченій історичному минулому, 
особливо підкреслив історичну 
ролю аристократії, яка “через 
свою матеріальну забезпече­
ність могла створити лицарські 
традиції і охоринити польську 
культуру та цивілізацію".

Ці соціольоґічні вмшукання 
Славека повинні були виправ­
дати угоду, що склади пілсуд- 
чики з польською аристокра­
тією. За єдину програму вка­
зівку на майбутнє Славек вва­
жає: “Иілсудчики своїм супро­
тивникам місце відступати не 
мають наміру".

Резолюція ухвалена на з'їзді, 
констатує, шо легіонери по­
винні відограти свою ролю, 
щодо встановлення нових форм 
політичного життя Польщі. З 
усіх зовнішньо-політичних ни-
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мови

словах) своїх злодійств
вже' така підозріла річ, що на- ли хотів і скільки хотів, шо 
віть фашістське “Діло" твєр- Надзірна Рада “Центросоюза' 
дить. що такий спосіб опраг дала Шепаровичеви два рази 
даная себе є "недостаточним і і но 800 доларів на помешкання 
незадовольняючим’’. Бо коли 
вже і більшість львівських чі зичну

Редакція за оголошення не відповідає.

СЛУХАЙТЕ, ДЕЛЕГАТИ V КОНГРЕСУ 
ПРОФІНТЕРНУ ГОВОРЯТЬ!

по части, як безворотну по­
твердить, Ц|о„,Цк'ПІ;- 

СОІІИСІВ про Т„' пише широко і рович не ировіряв фактури, 
називає інших злодіїв (чим Ці- терпів через 4 роки те. шо 
сикя і Вонсуля). то це дуже пі- Вонсуль ("права рука Шепаро- 
дозріло, шо ті злодії не боро вича") “сам писав фактури, 
питься перед судом!На питім міжнароднім конгресі Профінтерну в Москві зі­

брались представники революційного робітництва десяток кр ­
іп усіх континентів і рас і заговорили рїжниМи мовами про од
ну спільну для пролєтаріяту цілого світа справу про справ. Отамани, офіцерня україн- де хотів і як хотів" 
і.изро.іьіюі боротьби, про революційні бої, про безробіття. HP" ська, це, кажуть, народ відваж- Називається там ще й інші 
фашістський терор. пр*о розстріли робітництва урядами капі ІІНІІ завзятий. Але, кили їм "діла" отаманів, називається 
іалістів. про єдиний фронт цроти капіталістів.

Кольорові робітники з кольоніяльних країн оповідають пред­
ставникам метрополій, своїм білим товаришам про те, як білі Mjcu» це злодійство. Укажіть 
христіянські капіталісти гне'туть їх. Вони кличуть революційних от.імааоеи щ0 В|м “кривоно- 

• робітників, щоб більше допомагали їхній визвольній боротьбі сиц" а^0 “зателепаний 
більше уваги тому, що діється в кольоніях

пакував, сам писав касові асиі 
мати, сам иобирав і виплачу: 
вав грщіїі, сам купував товар

І Г. і.

Відвага отамана. н тоді на своїх шпальтах розносить трудовому населенню
Якже ж стоїть справа з робітничою пресою, з огтою єдиною 

зброєю, що нею кожна рофітнича організація говорить щодня, 
щогодини з робітничою К.1ЯСОЮ які джерела и існування ? 

$’ неї вони тільки одні, тільки вічно одинокі: передплата ч 
пресовий фонд від самих ТІЛЬКИ робітників Й Т(£ від перелови ., 
свідомих, що розуміють вже завдання своєї преси

Адміністрація нашого видавництва розіслала вже утім за* 
довженим передплатникам’листи (цими днями докінчу* вже 
провінцію Манітобу) з повідомленням яро те. коли їхня перед-

трафити на слабе місце то вони по імені й інших отаманів 
втечуть, як зайці Оте слабе А шо вони на те?

-Центросоюз" видав “комуні гань Р0з°.ін.иія спинається тілі,- 
то за. кат" що цс все неправда. Але кн ,,а "итанш "Р° «ерегляд

/Іаеііо їм слово . , • -іГ^Е;£ЗЕЕЕ

Делегат арабських робітників т І аді каже злодій", то він цілком не обр.і ше докажу ! кпаїиини кпини
Евронейські робітники, а англійські і французькі зокре ЗИться і до суду вас не заскар- ' Цікава помилка -

ма, недостаточно енергійно викривають гидку й заїрську полі жить тііьки заявить вам шо Воднораз зі з їздом лєпоне-
тикх "робітничого" уряду Англії на арабському сході. Під при- “непра'вда" Така "оборона Кільк0 гРош"‘і вкрадено в рів у Варшаві за проводом 
криттям кружлнків МекДоналда єгипетський диктатор Сіткі Ц|ЛК0М вистарЧаюча для зло- Цеі|тРосо*,зі' НІХТО точно. Афцишевського, Струга і кіль-
паша розстріляв сотки робітник™ н Дамангурі, Мансурі й Але мінської чести отаманів знає. Бо хіба можна залізти кох військових, близьких до
ксандрії. При допомозі англійських окупаційних відділів брн ‘ * отаманам в ду шу ? Кажуть, що легіонерів, засідала конфереп
ганські кати повісили в Палестині серпневих повстанців. Під Посварилися і говорять собі 170 тисяч злотих. “Діло" одно- цін лєгіонерів-демократів. Пи- 
лхороною англійських аеропланів іракські правителі розстрі- правду в очі. ги дня подає тільки 06 тисяч тома вага нової спілки .ієно-
повали бедуїнські маси, які'через тяжку економічну крізу від Ці бувший чотовий урн- 918 злотих 1 3 ГР°ШІ- слідуючи- : перів невелика. Але самий

’ " 1 то дня, вже тільки 56 тисяч факт, шо колишні, легіонери
917 злотих і 3 гроші. І пише, опозиціонери вирішили скли* 
шо попереднє за подання, це кати свій самостійний з'їзд, 
була “помилка '. "Помила досить характеристичний

плата закінчилася і з закликом вирівнювати та відновлюваїи 
передплату. S' звязку з тим ми отримали нід одного товариша, 
разом з відновленою передплатою, листа з кількома запитання-

і

ми
1. Чи можуть “Укр. Роб. Вісти” втриматися самою перед* 

плаюю, коли б усі передплатники нчасно й точно платили свою 
передплату іцЬроку наперед І незадовжувалигя?

2. Чи можна б тоді обійтися без пресових фондів І щоріч­
них кампаній?

3. Чи бизнесові оголошення, які містяться на сторінакх 
“Укр. Роб. Вістей”, приносять допомогу?

4. Чи можна найти якесь Інше джерело доходів для нашої 
преси, яке не пошкодило б її клясовому характерові й допомо- 
їло 6 її існувати без пресових кампаній та покликувань, прига­
дувань І т. ін.?

На ці запитання можна відповісти звичайними лико'ніннимн 
такими відповіддями: “ні", “ні", “так", “ці". Але ж би тоді 
станс перед тим, хтр запитує й перед кожним читааем ше одно 
запитання "чому "? Тож на кожне з цих запитань ми дамо ви­
ясняючі відповіли в дальших числах "Укр. Роб. Вістей". Зараї 
хіба скажемо коротко на перше запитання: самою лише перед­
платою не-тільки робітнича газета, а.іе ніяка газета в капіталі­
стичних країнах не втрималася б. Однак, коли б передплатники 
"Укр. Роб. Вістей" не задовжува.іися, коли б вони хоч тепео 
солідно відгукнулися на розіслані нами до них листи н всі ви- 
І'івнали свої передплати то це була б величезна допомога 
евоїй пресі.

Треба ж затямити, шо цс не жертва, ne добровільний пре­
совий фонд, але справедлива заплата за ту добру у слугу, яку 
приносить робітнича газета свому читачеві. Тож відкладаючи 
докладніші відповіли на поставлені вище запитання до дальших 
чисел “Укр. Роб. BicTfetï” ми на цему місци кличемо всіх тих 
читачів, шо отримали листи про вирівнання та відновлений пе­
редплати, широ на них відгукнутися й виконати свій пролетар­
ський обовязок зглядом своєї преси!

мовилися п.цциги земельні оподаткування
Конгрес повинен покласти край неуважному відношен- кооперативні гроші на филь- 

нк> англійських і французьких товаришів до арабського нро.іє 
штариггу, який повстає проти визискувачів.

Другий делегат. Маренмарш. говорить:
Тільки союз між білими й чорними робітниками є заїк.-1 Надзірної Радй і дирекції "Цей- 

рукцю нашої перемоги над капіталістами. Англійські товари-
Ко.іи МекДо-

довець в Центросоюзі іис.іав

іпиву адресу, себто до своєї ки­
шені Його викинули. Тепер Ре-

наші пани отамани ду - золюцін, що ухвалив цей з ид. 
же часто, але чомусь вже на обвинувачує спілку легіонерів 
користь “рідної кишені"

Чи буде суд?

ютьсявін оголосив листа до членів

в тому, шо вона служить си­
стемі, затвердженій всупереч 
волі більшості нації, і зазначає 
про вороже ставлення більшо- 
сти .подности-до легіонерів.

тросоюза . перед загальними 
зборами "Центросоюза'. Цей 
лист вже був оголошений ь Чи справа злодійств в Цсн- 
ибльській пресі. В цьому листі, тросоюзі опиниться в суді 
він, до того, що “брав" гроші ми не знаємо. То залежить ві і 
признається, іцо правда, тільки і того, чи українські фашісти 
після того, коли це вже пенс можуть собі позволити на те.

ші недостаточно переконались цею свідомістю, 
і.адд заборонив негритянський з’їзд в Лондоні, там не відбуло
ся ані одної демонстрації протесту.

Маренмарш обводить рукою салю й каже:
В цій салі зібралися білі, і чорні, і жовті. Але кров V всі.

емблема нашої єдности.нас червона, наш червоний прапор
Промовляє делегат Південної Африки т. Грім

Капіталісти переклали біблію на сотки мов і поширю- |ч-(>асим<>нич

ЄДИНИЙ ФРОНТ ЬУРЖУАЗ- 
е НИХ ПАРТІЙ ПІД КЕРІВ­

НИЦТВОМ ФАШІСТІВ.
г-рібмо. Але він каже: панове щоби ше розкрити й інших 

(начальний ди злодіїв своїх. Бо є чого боа- 
ють її В мільйонах примірників між трудящим негритянським рЄКТОр “Центросоюза"), Шеш: гасягшо кожний новий розкрн- 
паселенням. Нам треба вчитися від капіталістів, мн'іювинні |,ович (бувший отаман галиц.. ги її злодій буде тягнути за в\ 
перекладати твори Леніна на усі мови, якими надрукована би Сотні робітників позбавлені 

права голосу у Фінляндії.кої армії тепер “комендант ха іце інших, нових, нрихова 
-роздільні “Центросоюза") і ін- них злодіїв. Зрозуміло, що 

ви також- не кращі вії]“інтерес нації" не позволить иа?|
Цісика. Між Цісиком і тими іннм патріотам допустити до: 
панами є тільки та ріжници. того, щоби ціле УНЛО опини -
іцо Цісик вже призна’вся і йол лося в криміналі. Але суд бу- сваволі 11 наяапіічайио жорсто- 
викинулн з Центросоюзу а Ше- де. Буде суд працижршх. ГІє- кого фашістського терору, 

аграрної крізи, упадку цін на сільсько-господарські продукті. | |іар0внч, Герасимович та іни.і ред ним патріотичні злодії не Буржуазні партії на місцях ви- 
Імперіаліст* збільшують число безробітних, насильно вивла ни|нс призналися і їх не вики сховаються. “Сила", згодом' ступавМі» єдиним фронтом під
інюючи дрібних власників. Але трейд-юнійні організації иедо не*, 3 Центросоюзу. Такий Подасть ше до відома і про ін-, шнуанськнми (фашістськими)
ціиюють важлнвостн роботи серед негрів. Гвисновбк мусить^зрббнта кож:- ші їлодіЯСУва Патріотів Також га^лами- Робітників і дрібних

ІІіиімовднє кнтаТіська делегатка, робітниця шовкової фа- нив Хто прочитає лист Цісика. про ті. про які отамани дума- хліборобів, а також діячів л>-
Мсмае сумніву, що Цісик до- ють. що їм вже все "вдалося ' вого РУХ>- сотнями позбавля-

• Китайські робітниці рука-в-руку з робітниками беруть кладно знає прр “роботу" ота- Але працюючим, членам kooiv- етьси виборчих прав. Лівих
активну участь в економічних і політичних страйках і демон манів в "Центросоюзі". Цього, ратне, низовим кооператив і і насильно усу вають з виборчих
страаіих. Що ж кидає їх на боротьбу? Візміть приклад з мене в,ірочІМ ніхто'не перечить. І треба вже сьогодня подумати комітетів Членам виборчих
Коли мені було девить літ я пішла працювати у фабрику. Пра в свойому листі він подає до як зарадити тому, щоб їх кро комітетів, святенникам і уря-
цювала по 1^-16 годин на день цілий рік без відпочинку. Нс^-, кладці числа, обставини, поклн вавий гріш не могли красти ловим особам в усій країні
«а ніяких законів про охорону праці, материнства і дитинства куеться на КІІиги і документи отамани Ми не віримо в т;, І прнслано інструкції фашіст- 
1 ірацюемо добами* породі». Часто діти (годяться коло етап- ' "Центросоюза" називає по щоб ті злодії патріоти могли ськи| організації “Суомси Лук- 
ка, або навіть на вулиці. ! імені Герасимовича, іцо мав поправитися, не красти. - ° переглянути виборчі спи-

Візьміть* приклад із шангайського страйку в «березні цс _______________________ ____________ _ ски.
іо року. Поверх 4,000 безробітних демонстрували проти за 
г риття тютюнової фабрики в Найянл Ми .билися з поліцгєк 
ми відбили у неї арештованих товаришок

В Шангаю російські білогвардійці дістали добру лекцію 
гід робітниць. Робітниці розбили їхнє приміщення й прогнали 
їх разбм з іхнімн куміятанівеїжими приятелями.

лія
Так каже делегат Південної Африки, де революційна бо­

ротьба робітництва й селянства за останні два роки швидко!
іш

І Іередвиборча кампанія до 
сонму проходить під знакомрозвивається

Положення трудииЙГх в Південній Африці, яке було зав­
жди дуже тяжке, тепер ше більше погіршилося В нас.іідол

З ЦЕРКВИ ЗРОБИЛИ КЕМПУ
брики Н Гі-милтрпу *■ кі НіяГврн 

<І>о.п- пудуєїмн іа|>м-і ;ін|югу. 
Довідався й я про тс іі пустив­
ся туди, міркуючи дістати там 
роботу. На другий день я й ще 
двох товаришів вже прибули на 
тс міст-, де набірають до тін'І 
роботи. ІГа місці ми застали 
вже помад 2<ні (юбітників, пі- 
ІОННО і Торонто, що теж прибу­

ли за тією (юботою Па якийсь 
чм<- нріійпюи бос, вибрав собі 
20 робітників іі подався далі, 
'тали ті робітники ;щ праці Не 

всш'.ш ще й виробити мів годи­
ни, а вже ПІТ HLI,IHH їхнє тіло. 
ІІОІ ІІІІ-ІНВИВ тих (кзбітниїлв 
Н|.ацювати разом з машиною, 
шо мішала цемент.

і >ті іюбітншді poatupia.ui

товарпська змГ.іт* відбува.іа'я 
саме на 200 кроків від тієї нер- 
кви. шо з неї з|юби иі кі-ину. 
На .шбаву прийшло . нот- іршх 
(юбітників, я решта так « ііДІЛа 
іі далі коло "покурв. *ІІро*Да, 
Приходили ще деякі ІМЯЇІТННкІІ, 
та, довідавшись, іцц нічого не 
має виїиїтн, iiii ..a.TWb на іад до

І

СВСІ КСИПІІ.
Вже калька днів жию в на

ОТИХ ЙжрМаХ, у ВІЛЬНИХ Х-ІІІ.'ІІ,- 
ннх заходжу т«-ж до тієї ке aim, 
щоб побалакати а тими собіг- 
пиками Й бачу, шо вину |*іб 
ляп. у тій Ш'і.ковш. М-'ііі за 
раз пригадується, як то зчаї тч 
шпаки ііи.ію|ов<-іжолі “Укр. 
Голосу’’ пишуть а новиоі. іддю 
и -побою цро тс, що в Гадки 

скоро, все поглядаючії ОДИН на ськову Союзі перецінюють цер- 
одного^шоб не w-гатися поавді. ьви на школи, діточі ясла.освіт 

В районі Остро- Так пшін працювали цілим и-нь, ні будинки, де (кібітникн іі се
із виборчих * вечгро* пішли ;ю кеміїи la . іяїн- набіраютіа я 1 (ti.'iwuoro

В Гельсінг-* к«-*пу їм визначили церкву.-Во -.нання. Але иі і-.м ім-чцои це 
..міру про це говорити 4$^ не форсі позбавлено виборчих ин'тФсчсря.шв’ній. ІКЛДНІЛИ І. тіоворми. псї.іюріїк і.п ПИІ ВКИ 

Він заявив, шо багато прав кількасот робітників над-і.тц за иоку(іа. Г(«ають. Ча “УГ" про тс, нці у них же під
синків зЧзду чекають пря- тій підставі, що вони мали по- Yonne,v ніж іншії не було ніиио, носом в Канаді .шиінюють іц*р-

В Ка- ! так ї бачити н, що цг робітники
Поганий той са.ідат, який Палоіки (на березі Ботніче- ні-зорГамізованЕ. 

знизило і без того не дуже ви-;не вміє сам виявляти інніція- ської затоки# виключено з ви- В цій, самій околиці аортані
борних Списків поиад 50 осіб. .«шані фарцері мають відділ

В обіжнику, що його фашіст- 
еька спілка фронтовиків розі­
слала своїм філіям, зазначаєть­
ся, що спілка стежитиме за 
‘тим. щоб у кожнім виборчім

З'ЇЗД ПОЛЬСЬКИХ ЛЄҐІОНЕРІВ.
І

Офіційний доповідач, гене- окрузі на кандидатів до сонмі 
рал Ридз-Сміглий на ззпитан- виставляти тільки осіб, що нід- 
ня: “Про що говорити 
рішнє, минуле чи наступне" 
одержав-тверду відповідь салі за повідомленням газет, вибор- 
"I !ро наступне-
Сміг.іий констатував, шо йому чив із списків кількасот робіт-

і'ізд польських легіонерів у
Далі китайська робітниця-делєгатка перечисляє страйк тек- ІРадомі не справдив тих надій, 

гтьшикіа в Ціндао, в якім брало участь 40.000 душ, страйч щи на нього покладали органі- 
у фабриці яєць в Гамксим, де на 14,000 робітників є 10,000 ро-;затори його та учасники. 
бітннцЬ, наводить багато прикладів' героїчної боротьби кн- Па мітінгу в Радомі було 
тайських робітниць Китайські робітниці іі.іече-в-п.іече бс- ирисулни.х від 3-ох до 4-ох ти­
ряться разом з червоними повстанцями проти місцевих і ч\ енч, причому більшість учасни-
жнисцькнх капіталістів та мілітаристів бореться в Шангаю. кш наради становили військові трудно говорити про політич ників і селян 
Ганкові. Нанкіні. Кантоні, в Чаиші, вони своїми трунами всте та “стрілці", що прибу.гж на ну програму і про актуально- бонії виключено
люють шлях походу революційних військ. їм на вулицях міс з'їзд порядком військового на- політичні питання. Він не має списків усіх лівих
кати (іобітннцтва відрубують голови

Так один за другим виступають представники революцій- судський при няв нараду, не Ска вмиє 
його робітництва на питому конгресі Профінтерну ОПОВІМ*- «авши ні слова, що Яадзвичай- х
ють про свої бої з міжнароднім капіталом, вказують на недо- но розчарувало учасників fi- мого наказу та такого не бу - літичні судові справи

#4 тих. що загинули у визвольних боя х, ; зду Мовчання Пілсу дського ; де

тепе-І гримують цю спідку.
На підставі цього обіжника.

Але Ридз чин комітет Хаапая(>ел виклю-

казу цілими частинами. І lu

кви на кєиии, як ц«- . га.ни и в
цій ико-іИш Ні, щю ц«- во 
нн ні- напишу гь, бо їхня і- ru 
і.а служба. ші.б скаву іі’н | ал- 
У |.а.і на країну ПТІ', д«- прав 
• ІГО. сані (мібпшіпі й еєлевт.

/". < щтпник.

■стачі, на жертви, і кро
>цеМентовують всесвітню єдність революційних трейд-юній

Прмслухавічись до їх голосу, ми в Канаді повинні зміцню- соку температуру з'їзду, тим;типи 
пати, будувати революційні трейд-юнійні організації під керів-- більше, шо досі не було ніяко-: Атмосфера з'їзду отже була на тій підставі, що вони були 1МТ й г,.,ни в суботу влащтувв- 
ьнцтвом Воркерс Юннті Ліг, під керівництвом комуністичне», го з'їзду, на якому Пілсуд да-іека від ентузіязму. В м- членами робітничого, товари -1 .ж забаву токщниьку н.иадіі. 
партії, під керівництвом Профінтерну, революційного штабуjськай, бувши нрнсутішй, ш понерському натовпі чути бу- ства, яке, начебто входить в що оіц (юбітннки шйтуть др них 
мі жн.і (годнього трейд-юнійного боєвого руху. сказав (ж промови. - ло ремство, яке явно доводить Комінтерн 1 (.-що ти уторити тру аіньо. ігга
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